Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»

ЗГО

Юр.адрес: ул. Карла Маркса, 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская

Федерация, телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) –

zlatschool18@mail.ru

Фактический адрес: ул. Карла Маркса, д. 10, ул. А.Невского д. 40, ул. В.Рязанова, д.31 г.

Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерация

ПРИКАЗ

 5.11.2020 г.                                                                                                            №91

Об организации и проведении

областной  контрольной  работы

в 10 А классе МАОУ СОШ №18

В  соответствии  с приказом  Министерства образования и науки Челябинской области

(далее - МОиН Челябинской области) от 27.10.2020 года  №01/2308 «О проведении

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов

(метапредметных планируемых результатов) при освоении образовательных программ в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного

общего образования (областная  контрольная  работа) в общеобразовательных

организациях Челябинской области в 2020 году», приказом МКУ УО и МП

Златоустовского городского округа от 28.10.2020 №506 «О проведении  областной

контрольной  работы в 10-х классах общеобразовательных организаций  Златоустовского

городского  округа  в 2020-2021  учебном  году», в целях организованного проведения

областной контрольной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  Томасову А.В., заместителя директора по УР школьным организатором

проведения диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х

классов (метапредметных планируемых результатов) (далее- ОКР) в МАОУ СОШ

№18.

2. Томасовой А.В. заместителю директора по УР  организовать работу по подготовке

к проведению диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х

классов (метапредметных планируемых результатов) в соответствии  с

нормативными документами  регионального и муниципального уровней:

 сформировать список участников  диагностики, распределить их по

аудиториям;

 назначить и распределить  работников МАОУ СОШ №18, обеспечивающих

подготовку и проведение диагностики уровня индивидуальных достижений

обучающихся (метапредметных планируемых результатов) обучающихся 10-х

классов;

 проинформировать под подпись работников МАОУ СОШ №18, привлекаемых

к проведению областной  контрольной  работы в 10-х классах 17 ноября 2020

mailto:zlatschool18@mail.ru

года;

 проинформировать Колбехину А.С., педагога-организатора, Ветрова А.И.,

заместителя по безопасности   независимых наблюдателей о месте нахождения

ОО не позднее чем за два дня до начала проведения областной контрольной

работы;
 скорректировать  расписание учебных занятий  в день проведения областной

контрольной  работы в 10-х классах 17 ноября 2020 года;

 заполнить «Акт готовности аудиторий к проведению диагностики уровня

достижения метапредметных планируемых результатов в 10-х классах» за день

до проведения ОКР;

  обеспечить 17 ноября 2020 г. проведение диагностики уровня индивидуальных

достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых

результатов) в соответствии  с нормативными документами регионального и

муниципального уровней;

 предоставить  на электронном носителе 17 ноября  2020 года в Управление

образования, кабинет №218 (отдел общего образования) отчётные материалы и

сканированные машиночитаемые бланки ОКР обучающихся  10-х классов.

3. Назаначить Кузнецову О.В., учителя информатики техническим специалистом

организации и проведения  ОКР для обучающихся  10-х классов.

4.  Кузнецовой О.В., учителю информатики:

 обеспечить организацию видеонаблюдения в режиме офф-лайн в аудиториях

проведения областной  контрольной  работы 17 ноября 2020 г. и хранение

видеозаписей на электронном носителе в срок до 01.03.2021 года;

 обеспечить 17 ноября 2020 года сканирование машиночитаемых бланков ОКР

обучающихся  10-х классов.

5. Вотинцевой Н.А., заместителю по АХЧ подготовить аудитории №29, №35 для

проведения ОКР обучающихся  10-х классов, согласно санитарно-эпидемиологическим

нормам.

6. Назначить Садовникову А.Б., социального педагога, Серебрякову Г.Н., учителя музыки

организаторами в аудитории проведения ОКР для обучающихся 10-х классов.

7. Садовниковой А.Б., социальному педагогу, Серебряковой Г.Н., учителю музыки

ознакомиться с инструкцией организатора в  аудитории (сборник инструктивных

материалов).

8. Меньшиковой Д.А., классному руководителю 10 А класса организовать работу по

ознакомлению обучающихся 10 А класса с демоверсией и спецификацией ОКР для

обучающихся 10-х классов.

9. Кузнецовой О.В., учителю информатики опубликовать приказ Министерства

образования и науки Челябинской области (далее - МОиН Челябинской области) от

27.10.2020 года  №01/2308 «О проведении диагностики уровня индивидуальных

достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов) при

освоении образовательных программ в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования (областная  контрольная

работа) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2020 году», приказ

МКУ УО и МП Златоустовского городского округа от 28.10.2020 №506 «О проведении

областной  контрольной  работы в 10-х классах общеобразовательных организаций

Златоустовского  городского  округа  в 2020-2021  учебном  году», данный приказ на

официальном сайте МАОУ СОШ №18 не позднее 9.11.2020 года.

10.   Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №18______________________________Казанцева Н.А.